
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

GESTIONE DEL PERSONALE TARANTO, data del protocollo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali                     

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.11.2009, emanato in attuazione della Legge n. 15 del 

04.03.2009, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017; 

VISTO l’art. 55 bis del Decreto Legislativo n. 165/01, introdotto dall’art. 69 del Decreto legislativo 

              n. 150/09, che prevede, da parte di ciascuna Pubblica amministrazione, la costituzione 

dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94, ed in particolare gli artt.492-501; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 116 del 20 giugno 2016; 

VISTO il C.C.N.L del Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018, in particolare per la parte relativa 

             alla responsabilità disciplinare di cui al Titolo III del medesimo CCNL; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 75 del 25 maggio 2017, attuativo della Legge Madia (legge n. 124 

             del 2015), recante “Modifiche e integrazioni al D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di 

             riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Dirigente dell’Ufficio VII Taranto, prot. n. 9386 del 14.10.2019, di 

costituzione e nomina dell’U.P.D.; 

VISTO il Decreto del Dirigente dell’Ufficio VII Taranto, prot. n. 13860 del 13.11.2020, di surroga 

             nella composizione dell'U.P.D.; 

VISTI gli ordini di servizio prott. 5857 del 20.05.2021 e 6274 del 04.05.2023 relativi alla attuale 

costituzione dell’U.P.D. di questo Ufficio provinciale; 

VISTA l’assegnazione all’Ufficio VII, Ambito territoriale per la provincia di Taranto, della dott.ssa 

Barbara Malagnino, funzionario Area III; 

RITENUTA la necessità di modificare la composizione dell’U.P.D. operante presso questo Ambito 

                      territoriale provinciale anche in considerazione della ottimale distribuzione del carico   

                      di lavoro; 

DISPONE 
 

ai sensi dell’art. 55 bis, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, l’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari nei confronti del personale docente, educativo ed ATA in servizio nelle 

istituzioni scolastiche della provincia di Taranto, operante presso l’Ufficio VII – Ambito territoriale 

di Taranto, è così composto: 

 

Dott. Vito ALFONSO – Dirigente; 

Dott. Marcellino BARLETTA – Funzionario Amministrativo; 

Dott.ssa Barbara MALAGNINO - Funzionario Amministrativo. 

Dott.ssa Maria BALZO- Funzionario Amministrativo – membro supplente. 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4 ss., del Decreto Legislativo n. 165/2001, l’U.P.D. provvede 

all’attivazione, gestione e conclusione dei procedimenti disciplinari nei confronti del predetto 

personale scolastico, con atto a firma del Dirigente dell’Ufficio. 

 

Le attività di verbalizzazione saranno svolte dal dipendente di volta in volta individuato dal dirigente. 

 

L’odierno provvedimento viene comunicato ai dipendenti interessati e alle OO.SS. e pubblicato sul 

sito istituzionale di questo Ufficio. 

 
 

         IL DIRIGENTE  

         Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

 

• All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari 

• Al Personale dell’Ufficio VII – Taranto 

• Alle OO.SS. funzioni centrali mediante pubblicazione sul sito web 

• Alle OO.SS. comparto scuola mediante pubblicazione sul sito web 

• Al Sito web - Sede 
 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2023-09-12T15:49:35+0000
	ALFONSO VITO


		2023-09-14T07:54:00+0200
	protocollo




